
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 70 del 06-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 70 DEL 06-06-2018

Registro Gen. N. 211

Oggetto:PROGRAMMA ESTATE LORESE 2018. IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciotto addì  sei del mese di giugno,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 30.06.2017 con il quale la sottoscritta Segretario Comunale
Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;

Premesso che:

con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del-
16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07/03/2018 è stato approvato il “piano esecutivo di gestione-
2018-2020 e piano delle performance;

Premesso che l’Amministrazione Comunale, in collaborazione con le Associazioni locali, ha organizzato e
patrocinato le iniziative del programma delle manifestazioni ”ESTATE LORESE 2018”;

Considerato che questa Amministrazione Comunale, a tal proposito, ha previsto che tale programma per
l’estate 2018 del Comune di Loro Piceno, fosse caratterizzato da una serie di manifestazioni;

Vista la deliberazione di G.C. n.73 del 23/05/2018 con la quale veniva approvato il programma per le
iniziative del programma “Estate Lorese 2018”;

Evidenziato che con il medesimo atto veniva stabilito che le relative spese trovano disponibilità al cap.
1036 del bilancio esercizio 2018/2020;

Considerato sono stati affidati i seguenti servizi per la realizzazione e la promozione dell’iniziativa come
segue:

IMPEGNO DI SPESA PRESTAZIONE/
LAVORAZIONE

EURO
compresa
iva

“D & P Turismo e Cultura” di Tisi Daniela & C. Evento
“Primavera
Filosofica” per le
date del 27
maggio 2018,8
giugno 2018 e 4
luglio 2018

€. 976,00

Alfredo Laviano Evento “Le
pentole narranti”
in data 09 luglio
2018

€. 400,00

“La grafica” di Andrea Luciani Stampe locandine
e composizione
grafica

€. 260,00

“RVM Audiovisivi” di Martorelli Mauro Servizio audio luci
e videoproiezione
per saggio di
danza della
palestra
Performance in
data 01/07/23018

€. 976,00

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 70 del 06-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Associazione “In punta di piedi, danza e musical” Spettacolo musical
“Mary Poppins” in
data 15/07/2018

€.1.100,00

 SIAE
 

Compensi per
spettacoli del
13/07/2018 e
15/07/2018

€. 321,40

TOTALE €. 4.033,40

Atteso inoltre che con determinazione n. 96 del 04/07/2018 del Responsabile del I Settore si disponeva:

di impegnare la somma di euro 3.500 al cap 1036 del bilancio di previsione 2018/2020, quale-
contributo di compartecipazione del Comune di Loro Piceno alla realizzazione delle n. 4 serate di
concerti di musica classica organizzate dall’associazione “Amici Loresi” presso del Parco St.
Nikolai;
di dare atto che la suddetta somma verrà detratta dal budget di euro 7.000 messo a disposizione da-
questo Comune a copertura delle spese per la realizzazione degli eventi caratterizzanti il programma
denominato” Estate Lorese 2018 approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 73 del
23/05/2018;

                                                                         D E T E R M I N A

di dichiarare la narrativa che precede parte integrante del presente atto;1.

di dare atto che  con determinazione n. 96 del 04/07/2018 del responsabile del I settore dal budget di2.
euro 7.000, messo a disposizione dal Comune di Loro Piceno a copertura delle spese  per le
manifestazioni del programma in oggetto del  presente atto, viene detratta la somma di euro 3.500,00
impegnata a favore dell’associazione “Amici Loresi” come contributo per la realizzazione delle n. 4
serate di musica classica presso il Parco St. Nikolai di Loro Piceno;

di impegnare la  somma totale di €.4.033,40 al bilancio di previsione 2018/2020, competenza 2018,3.
come sotto descritto:
€.3.500,00 al cap. 1036;-
€. 300,00 al cap. 1042/1;-
€. 233,40 al cap.1036/2;-
Di dare atto che la somma  di €. 4.033,40 è a copertura delle seguenti voci di spesa:4.
€. 976,00 iva inclusa a favore della D & P Turismo e Cultura” di Tisi Daniela & C. con sede aa)
Montefortino fraz. Villa Serra 6, p.iva 01880800444, per n.3 serate del ciclo di incontri
“Primavera filosofica”;
€. 400,00 esclusa iva a favore di Alfredo Laviano, c.f LVNLRD67T05A252B, per l’evento “Leb)
pentole narranti” in data 09/07/2018;
€. 260,00 iva inclusa a favore della ditta “La grafica” di Andrea Luciani” con sede a Loro Picenoc)
in c.da Grazie-Fiastra 69/a, p.iva 01829900438, per stampe locandine e composizione grafica a
fini pubblicitari delle manifestazioni in programma;
€. 976,00 iva inclusa a favore “RVM Audiovisivi di Martorelli Mauro “con sede a Sant’Angelo ind)
Pontano, c.da Passo Sant’ Angelo 56, p.iva 0094120043 per servizio audio luci e videoproiezione
per saggio di danza della palestra Performance in data 01/07/23018;
€. 1.100,00 iva inclusa a favore dell’Associazione “In punta di piedi, danza e musical” per loe)
spettacolo “Mary  Poppins”;
€.321,40 per le spese Siae relativi agli spettacoli del 13/07/2018 e 15/07/2018;f)

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 70 del 06-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



di dare mandato all’ufficio di ragioneria di procedere al pagamento delle somme conseguenti al5.
presente provvedimento a seguito di regolare emissione di fattura;

di dare atto che i singoli impegni di spesa di cui sopra sono soggetti a tracciabilità;6.

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 1477.
bis e dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.,nonché ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009,
convertito in legge n. 102/2009.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 70 del 06-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 70 del 06-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 31-08-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 31-08-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 31-08-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


